
Abstrakt 

 

Protože klasická frontální výuka, kde mají žáci vyučujícího poslouchat a dělat si zápis, se stává 

stereotypem, rozhodla jsem se věnovat tématu, kde můžu zařadit více metod do výuky jak v 

hodinách zeměpisu, tak v hodinách přírodopisu. Cílem této práce bylo vytvořit příručku pro 

učitele včetně potřebných výukových materiálů na téma přírodní krajiny Ameriky a následně 

zhodnotit přínos těchto aktivit. Výukové materiály byly testovány celkem ve dvou třídách na 

základní škole v Dolních Břežanech. Obě třídy absolvovaly pretest, výuku, 1. posttest 

(bezprostředně po výuce) a 2. posttest (6 týdnů po výuce), dále si vyzkoušeli i aktivity, při 

kterých museli využít vědomosti získané během výuky. Data byla vyhodnocena statistickými 

analýzami, které ukázaly rozdíl v dosažených znalostech mezi pretestem a 1. posttestem, zatímco 

výsledky mezi 1. a 2. posttestem se nelišily. Lze říct, že žáci získali nové vědomosti a jejich 

znalosti byly lepší než na začátku, tyto znalosti jim zůstali i po delší době uchované. 

 

Klíčová slova: Severní Amerika, Jižní Amerika, přírodní krajiny, přírodopis, zeměpis, 

aktivizující metody, integrace učiva 

 


